



فروش دستیاف ایرانی همچنان یکی از پرطرفدارترین محصولات ایرانی در بازار ژاپن است

صفحه ۳



اجرای مصوبه پرداخت ایت قیمت خودرو از ۱ دی

صفحه ۵



لزوم برنامه ریزی دقیق وزارت نفت و نیرو برای جلوگیری از خاموشی

صفحه ۶

## بقای: سفر مقام چینی به ایران برای اجرای موافقتنامه ۲۵ ساله

صفحه ۲



معاون وزیر صمت:

### ۴۰۸ واحد صنعتی احیا شد

صفحه ۳

سرتیتر اخبار

### تحرکات گروه‌های تروریستی در سوریه همسو با اهداف صهیونیست‌هاست

صفحه ۲

### از افزایش تولید تا ثبت رکوردهای جدید تنها در ۱۰۰ روز

صفحه ۶

یادداشت

مهدی خاکی فیروز

### دورخیز صنعت بیمه ایران برای افزایش سهم در بازار مالی

همین صفحه

## جزئیات جدید سامانه ارز تجاری

سختگویی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در گفت‌وگو با ایسنا، مکانیزم معاملات سامانه ارز تجاری و گروه‌های مشمول معاملات در این سامانه را تشریح کرد.

اصغر بالسینی - سختگویی مرکز مبادله ارز و طلای ایران - در گفت‌وگو با ایسنا درباره «راه‌اندازی رسمی سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران» گفت: سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران که اخیراً بطور رسمی فعالیت خود را آغاز کرده، قبلاً «مکرراً» آزمایش شده و از سوم آذر سال جاری، بصورت رسمی برای خرید و فروش ارز راه‌اندازی شده است.

وی افزود: این سامانه، سیستمی است که تسویه معاملاتی در آن صورت می‌گیرد؛ تمام فرآیندها اعم از معامله، جورسازی و مچینگ و پس از معامله را در خود دیده و همزمان مجموعه‌ای از ارتباطات را با سایر سامانه‌ها طراحی کرده است.

سختگویی مرکز مبادله در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر نحوه فعالیت سامانه ارز تجاری تشریح کرد: در گام اول صادر کننده که دارای ارز است سفارش فروش خود را به بانک عامل ارائه می‌کند و بانک وجود این میزان ارز را تایید می‌کند. بنابراین اگر صادر کننده‌ای کالایی را صادر کرد، سامانه نسبت به وجود این میزان ارز حاصل از صادرات اطمینان حاصل می‌کند و در مقابل وارد کننده پس از ثبت سفارش و اخذ تخصیص معتبر، معادل ریالی را از طریق بانک عامل به حساب معاملاتی مرکز مبادله واریز می‌کند. بنابراین، ریسک طرفین معامله در این بازار عملاً حذف شده و به صفر رسیده است.

مکانیزم کلی معاملات سامانه ارز تجاری

بالسینی ادامه داد: در رابطه با مکانیزم کلی معاملات، ذکر این نکته مهم است که صادر کننده حداقل قیمت مورد نظر خود و وارد کننده حداکثر قیمت را اعلام می‌کند. در حقیقت فروشنده اعلام می‌کند که از یک نرخ مشخص، ارز خود را ارزان‌تر نمی‌فروشد و خریدار نیز از قیمت اعلامی بالاتر، ارز مورد نیاز خود را خریداری نمی‌کند. بنابراین، خرید و فروش‌هایی (عرضه و تقاضاهایی) که باهم فصل مشترک نزدیک‌تری دارند، منطبق می‌شوند و عملاً «تطبیق سفارش‌ها» در جلسه معاملاتی رخ می‌دهد و متعاقب آن، تسویه پایاپای به نمر می‌نشیند. بدین ترتیب معادل ریالی ارز خریداری شده به حساب صادر کننده واریز و ارز خریداری شده در حساب عامل وارد کننده قرار می‌گیرد.

وی افزود: براین اساس، بدیهی است که یک قیمت پایانی برای روز معاملاتی وجود دارد که میانگین وزنی تمام معاملات روز است و این قیمت، مبنای نرخ ابتدایی و آغازین برای معاملات فردا (نرخ فردایی) یا روز معاملاتی بعدی خواهد بود.

## دورخیز صنعت بیمه ایران برای افزایش سهم در بازار مالی

عمومی از جمله اقداماتی است که می‌تواند به نتایج مثبتی منجر شود.

بازنگری در قوانین و مقررات مرتبط با صنعت بیمه، به‌ویژه در زمینه سرمایه‌گذاری و تنوع محصولات، می‌تواند زمینه را برای جذب سرمایه‌گذاران جدید فراهم کند. ایجاد چارچوب‌های قانونی واضح و جذاب برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های بیمه در پروژه‌های زیرساختی و توسعه‌ای ضروری است.

توسعه و تنوع محصولات بیمه‌ای می‌تواند به جذب مشتریان جدید کمک کند. ارائه بیمه‌های خاص نظیر بیمه سلامت، بیمه‌های مسئولیت، و بیمه‌های سرمایه‌گذاری می‌تواند نیازهای متنوع مشتریان را برآورده کند.

افزایش شفافیت در فعالیت‌های شرکت‌های بیمه و تقویت نظارت‌های مالی می‌تواند اعتماد عمومی را افزایش دهد. همچنین، شفافیت در ارائه اطلاعات به مشتریان و سرمایه‌گذاران می‌تواند به بهبود عملکرد صنعت بیمه کمک کند.

استفاده از فناوری‌های نوین و دیجیتال‌سازی فرآیندهای بیمه می‌تواند به بهبود خدمات و کاهش هزینه‌ها کمک کند. ایجاد پلتفرم‌های آنلاین برای خرید بیمه و مدیریت ریسک، می‌تواند فرآیندهای سنتی را بهبود بخشد و به جذب نسل جدید مشتریان کمک کند.

چشم‌انداز توسعه صنعت بیمه در ایران

با اجرای راهکارهای مذکور، چشم‌انداز مثبتی پیش روی صنعت بیمه ایران خواهد بود. با بهبود فرهنگ بیمه و تنوع محصولات، سهم بازار بیمه از GDP کشور به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. در حال حاضر، این سهم در ایران حدود ۲٫۳ درصد است، در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته این رقم به ۷ تا ۱۰ درصد می‌رسد.

با ایجاد محیطی جذاب و امن برای سرمایه‌گذاری، شرکت‌های بیمه می‌توانند به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی کمک کنند. این امر به تقویت زیرساخت‌های مالی و اقتصادی کشور منجر میشود.

با توجه به نیاز روزافزون به تامین مالی پروژه‌های زیربنایی و زیرساختی، صنعت بیمه به یکی از ارکان کلیدی در توسعه پایدار کشور تبدیل می‌شود. همچنین تعامل و همکاری بین دولت و شرکت‌های بیمه در تامین مالی پروژه‌های بزرگ، به بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی منجر خواهد شد.

زیرساختی و توسعه اقتصادی سرمایه‌گذاری می‌کنند. به‌عنوان مثال، در سال ۲۰۲۱، شرکت‌های بیمه در اروپا بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو در پروژه‌های زیرساختی سرمایه‌گذاری کردند.

بر اساس گزارش نهاد‌های وابسته به سازمان ملل، شرکت‌های بیمه می‌توانند تا ۸۰ درصد از هزینه‌های سرمایه‌های پروژه‌های بزرگ را تامین کنند. این امر به‌ویژه در پروژه‌های عمرانی و زیرساختی نظیر ساخت جاده‌ها و پل‌ها بسیار مهم است.

در سال ۲۰۲۳، رشد بازار بیمه در جهان حدود ۵ درصد پیش‌بینی شده است، که نشان‌دهنده افزایش نیاز به محصولات بیمه‌ای و خدمات مالی مرتبط است.

محدودیت‌های صنعت بیمه در ایران

در ایران، با وجود پتانسیل‌های بالای صنعت بیمه، این ظرفیت به خوبی بهره‌برداری نشده است. طبق گزارش‌ها، تنها حدود ۳ درصد از جمعیت ایران بیمه عمر دارند، در حالی که این رقم در کشورهای توسعه‌یافته به بیش از ۵۰ درصد می‌رسد. این کمبود آگاهی و فرهنگ بیمه‌ای، مانع از جذب سرمایه‌گذاران و مشتریان جدید می‌شود. قوانین و مقررات موجود در صنعت بیمه ایران، مانع از رشد و توسعه این صنعت شده است. به‌عنوان مثال، محدودیت‌های سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بزرگ و عدم تنوع در محصولات بیمه‌ای، باعث کاهش جذابیت این صنعت شده است.

تحریم‌های اقتصادی و نوسانات بازار، شرکت‌های بیمه در ایران را با چالش‌های جدی مواجه کرده و این امر باعث شده است که این شرکت‌ها نتوانند به‌طور مؤثری در پروژه‌های بزرگ سرمایه‌گذاری کنند.

تنوع محصولات بیمه‌ای در ایران بسیار پایین است. در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته، محصولات بیمه‌ای متنوعی مانند بیمه‌های خاص، بیمه‌های سرمایه‌گذاری و بیمه‌های سلامت ارائه می‌شود، در ایران بیشتر تمرکز بر بیمه‌های خودرو و عمر است.

راهکارهای تقویت بیمه

برای بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های صنعت بیمه در ایران، اتخاذ چند راهکار کلیدی ضروری است. ایجاد برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی درباره اهمیت بیمه و نقش آن در مدیریت ریسک، می‌تواند به افزایش تقاضا برای محصولات بیمه‌ای کمک کند. استفاده از رسانه‌ها و فضای مجازی برای ارتقاء آگاهی



مهدی خاکی فیروز

صنعت بیمه به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی تامین مالی در جهان، در ایران نیازمند توجه ویژه‌ای است. با ایجاد فرهنگ بیمه، بهبود قوانین و مقررات و افزایش تنوع محصولات بیمه‌ای، می‌توان از ظرفیت‌های این صنعت به‌خوبی بهره‌برداری کرد. در نهایت، صنعت بیمه می‌تواند به‌عنوان یک رکن کلیدی در توسعه اقتصادی و تامین مالی پروژه‌های بزرگ در ایران مطرح شود.

صنعت بیمه در ایران با وجود چالش‌های فعلی، دارای پتانسیل‌های بسیار زیادی است. با اتخاذ راهکارهای مناسب و اجرای برنامه‌های بهبود، این صنعت می‌تواند به یک ابزار کلیدی در تامین مالی پروژه‌های بزرگ و مدیریت ریسک تبدیل شود. در نهایت، تقویت صنعت بیمه نه تنها به نفع شرکت‌های بیمه، بلکه به نفع کل اقتصاد کشور خواهد بود.

روند پرشتاب جهانی

صنعت بیمه به‌عنوان یکی از ارکان اصلی نظام مالی در سطح جهانی با حجم بازار بیش از ۶ تریلیون دلار، نقش حیاتی در تامین مالی پروژه‌های بزرگ و مدیریت ریسک ایفا می‌کند. در سال ۲۰۲۲، شرکت‌های بیمه به‌تنهایی بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار در بازارهای سرمایه‌گذاری کردند که معادل ۲۰ درصد از کل سرمایه‌گذاری‌ها در زیرساخت‌ها است.

بر اساس آمار فدراسیون بین‌المللی بیمه (GIA)، صنعت بیمه در کشورهای توسعه‌یافته، به‌عنوان یک منبع پایدار تامین مالی شناخته می‌شود. در ایالات متحده، شرکت‌های بیمه زندگی بیش از ۲۰ تریلیون دلار دارایی تحت مدیریت دارند که بخش عمده‌ای از آن در پروژه‌های زیرساختی و بازارهای مالی سرمایه‌گذاری می‌شود. همچنین، در سال ۲۰۲۱، ۳۲ درصد از دارایی‌های شرکت‌های بیمه در بازارهای سهام و ۲۴ درصد در اوراق قرضه سرمایه‌گذاری شده بود.

شرکت‌های بیمه در سطح جهانی، به‌طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد از دارایی‌های خود را در پروژه‌های



## عراقچی: تحرکات گروه‌های تروریستی در سوریه همسو با اهداف صهیونیست‌هاست

وزیر امور خارجه گفت: تحرک اخیر گروه‌های تروریستی در سوریه و گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در این کشور همسو با اهداف صهیونیست‌هاست. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان که در ادامه سفر منطقه‌ای خود به آنکارا سفر کرده است، با هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه دیدار کرد و راجع به روابط دوجانبه و نیز آخرین تحولات منطقه بویژه در سوریه رایزنی و تبادل نظر کرد.

در این دیدار عراقچی با اشاره مذاکرات فشرده روز گذشته خود در دمشق با بشار اسد رئیس جمهور سوریه و نگرانی‌های مشترک در منطقه در خصوص دور جدیدی از گسترش تروریسم و ناامنی، بر لزوم همکاری و هم‌افزایی کشورهای منطقه بویژه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه برای حراست و حفاظت از ثبات و امنیت منطقه تاکید کرد.

عراقچی با اشاره به تلاش رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا برای سو استفاده از شرایط حساس منطقه بعد از جنایات و تجاوزات بی‌سابقه این رژیم علیه مردم فلسطین در غزه و لبنان و منحرف کردن توجه جامعه جهانی از این جنایات تاکید کرد: تحرک اخیر گروه‌های تروریستی در سوریه و گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در این کشور همسو با اهداف صهیونیست‌ها است.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان با نقض مکرر آتش‌بس، بر مسئولیت مشترک کشورهای اسلامی و همه کشورهای منطقه برای توقف این تجاوزات و جلوگیری از سو استفاده رژیم صهیونیستی از این شرایط، همچنین توجه ویژه و کمک‌رسانی ویژه به آوارگان در غزه و لبنان به‌خصوص در آستانه فصل زمستان و سخت‌تر شدن شرایط مردم تاکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به عزم و اراده جدی دو کشور برای پیگیری روند گسترش روابط دوجانبه تصریح کرد: خوشبختانه روابط دو کشور روند رو به صعودی را طی می‌کند و امیدواریم شاهد برگزاری نهمین نشست شورای عالی همکاری‌های دو کشور در اوایل سال آینده میلادی باشیم.

هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه نیز بر اراده کشورش برای گسترش روابط بین دو کشور همسایه در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و امنیتی تاکید کرد و همکاری بیش از پیش در زمینه مقابله و مبارزه با تروریسم را از جمله این موارد عنوان کرد. وزیر خارجه ترکیه همچنین از گسترش ناامنی و بی‌ثباتی در سوریه و پیامدهای آن برای کشورهای منطقه ابراز نگرانی نمود.

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه همچنین در مورد استمرار مشورت‌ها و رایزنی‌ها در خصوص تحولات منطقه توافق کردند.

### مخبر:

## باید یک خیزش جدید علمی را در کشور سامان داد

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: امروز با فناوری‌های جدید، حکمرانی‌ها دچار تغییر شده است و باید یک خیزش جدید علمی را در کشور سامان داد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در مراسم اهدای جایزه فناوری و حکمرانی دکتر روستا آزاد که در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، ضمن تسلیت ایام فاطمیه، با اشاره به تأسیس این جایزه مهم، گفت: اصل جایزه دکتر روستا آزاد کار بسیار مهم و بجایی است و شخصیتی که جایزه به نام وی انتخاب شده می‌تواند موضوع ارتباط حکمرانی و فناوری را نمایندگی کند.

وی زنده یاد روستا آزاد را استادی چند وجهی برشمرد که در کنار شایستگی‌های علمی، یکی از وجوه او فعالیت‌های اجتماعی منحصر به فردش بود و تاکید کرد: زنده یاد روستا‌آزاد از نخستین کسانی بود که شهید رئیسی در زمان تولیت آستان قدس از وی کمک گرفت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی بعد از انقلاب به کشوری مقتدر در منطقه تبدیل شد، تصریح کرد: اگر زمانی این اقتدار صرفا به دلیل توان نظامی بود، امروز وسیله اقتدار علم و فناوری است.



### بقای:

## سفر مقام چینی به ایران برای اجرای موافقتنامه ۲۵ ساله

نیستیم و فکر می‌کنیم که هم کشورهای عضو دیوان که تعهد قانونی برای اجرای حکم آن دیوان دارند و هم سایر کشورها بر اساس حقوق و قوانین عمومی بین المللی بر ضرورت رعایت حقوق بشر تکلیف دارند که این مساله را اجرایی کنند.

بقای گفت: دیپلماسی پارلمانی و بهره‌گیری از ظرفیت مجالس سایر کشورها برای تسهیل دیپلماسی میان کشورها امری ثابت شده است. مجلس و نمایندگان از مدت‌ها قبل خیلی فعال در نشست‌های اتحادیه بین‌المللی شرکت داشتند و از این ظرفیت برای بیان مواضع ایران استفاده شده است.

**تزییر تروریست‌های تحریرالاشام**  
وی تصریح کرد: در خصوص رفتار متفاوت گروه‌های تروریستی در سوریه با رفتار سال‌های قبل تروریست‌ها باید گفت که گروه تحریرالاشام در فهرست گروه‌های تروریستی سازمان ملل قرار دارد و خشونت آنها کمتر از قبل نیست و شاید این دفعه اهمیت دوربین و رسانه را به آنها گوشزد کردند، ولی در ماهیت رفتاری و فکری آنها مبنی بر تکفیر دیگران و خشونت‌گرایی هیچ تردیدی نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: در خصوص دیدارهای صورت گرفته با مراجع عظام باید گفت که همگی آنها در خصوص موضوعات منطقه و ضرورت حمایت قاطعانه از مقاومت و مقابله با تروریسم دغدغه داشتند و مورد تاکید آنها بود که طبعاً مورد تاکید ما نیز قرار دارد.

بقای گفت: تحولات سوریه بسیار پیچیده است و باتوجه به طولانی شدن بحران سوریه طبیعی است که بازیگران آن نیز متنوع است. رژیم صهیونیستی در ۱۴ ماه گذشته با افزایش حملات خود به سوریه در جهت ضربه زدن به توان و تجهیزات سوریه اقدام کرد، نسل کشی در غزه و تجاوزات در لبنان زمینه‌ای را برای آماده شدن گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف سوریه فراهم آورد و سابقه گروه تحریرالاشام نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از این تروریست‌ها برای تضعیف سوریه، مقاومت و ایجاد تفرقه و فتنه میان کشورهای اسلامی حمایت کرده ولی این بار کشورهای منطقه به این موضوع آگاهی دارند.

ملی کامکان صلح آمیز خواهد ماند. بقای تصریح کرد: تحولات سوریه پیچیده است و آنچه روشن است برنده اصلی از ناامنی در سوریه و منطقه رژیم صهیونیستی است. اینکه بلافاصله پس از آتش بس در لبنان گروه‌های تروریستی فعال شدند اتفاقی نبوده است. تاریخچه گروه‌های تروریستی و ارتباطی که با رژیم صهیونیستی داشتند ما را به این می‌رساند که اتفاقی در کار نبوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: همه کشورهای اسلامی و منطقه باید این را در نظر بگیرند اتفاقات اخیر کار دشمن مشترک امنیت و ثبات یعنی رژیم صهیونیستی است. وی گفت: تعهدات آستانه ممکن است به مانند دیگر تعهدات بین‌المللی نقض شود ولی به معنای از بین رفتن آن تضعیف آن نیست و باید از این فرایند برای ترمیم نقض‌های ایجاد شده استفاده کنیم. امیدواریم با اقداماتی که در حال انجام است از جمله در سفر اخیر آقای عراقچی به ترکیه و تماس تلفنی با مقامات روسیه بتوانیم مجدد از سازوکار آستانه استفاده کنیم.

### هدف نشست ژنو گفت‌وگو بود نه مذاکره

بقای افزود: از نقد و نظر رسانه‌ها در سیاست خارجی استفاده می‌کنیم. هدف از نشست ژنو صریحاً اعلام شد که مذاکره نیست بلکه گفت‌وگو است. ما به هر سه کشور اروپایی که در نشست بودیم روابط دیپلماتیک داریم و گفت‌وگو با آنها امری طبیعی است. باتوجه به تحولات منطقه ما از این فرصت برای بیان دیدگاه و دغدغه‌های خود به اروپایی‌ها استفاده کردیم و طبیعی است که باید نظرات آنها را هم بشنویم.

وی تصریح کرد: حکم دیوان بین‌المللی کیفری برای بازداشت سران رژیم صهیونیستی بلافاصله اعلام کردیم که از هر روندی که آنها را پاسخگو کند استقبال می‌کنیم و درخواست برای پایان دادن به بی‌کیفرمانی سران رژیم صهیونیستی یک مطالبه عمومی است، اما این سوال مطرح می‌شود که چرا بعد از ۱۳ ماه این اتفاق افتاده است و بعضاً کارشکنی‌هایی در مسیر اجرای این حکم در حال صورت گرفتن است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما عضو دیوان بین‌المللی کیفری

به مقامات سوریه ابلاغ شود و همزمان در جریان آخرین وضعیت شرایط آنجا قرار بگیریم. فکر می‌کنیم در سطح دیپلماتیک وظیفه ما و وظیفه سایر کشورها این است که برای بسیج جامعه جهانی برای مبارزه با تروریسم اقدام کنند و این هدف سفرهای اخیر آقای عراقچی به سوریه و ترکیه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ترکیه همسایه مهمی برای سوریه است و نقشی کلیدی در روند آستانه داشته و در سال‌های اخیر نقشی مفید برای کاهش تنش در مناطق مختلف سوریه داشته است.

### نشست ژنو محدود به هسته‌ای نبود

بقای گفت: گفت‌وگوهای ژنو محدود به بحث‌های هسته‌ای نبوده بلکه دغدغه‌های مختلف خود را با طرف اروپایی مطرح کردیم. در خصوص موضوع هسته‌ای همیشه گفتیم که آماده تعامل بر مبنای حقوق و تکالیفی هستیم که بر مبنای حقوق و قوانین بین المللی داریم.

### تخلیه به موقع کنسولگری ایران در حلب

وی در خصوص وضعیت کنسولگری ایران در حلب سوریه افزود: خوشبختانه ما به موقع کنسولگری خود را تخلیه کردیم و هیچ یک از همکاران ما دچار آسیبی نشدند و بر اساس قوانین بین‌المللی هرگونه تعرضی به ماکن دیپلماتیک ممنوع است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ترکیه در موضوعات سوریه تاثیر گذار و تاثیرپذیر است و همه در منطقه به این جمع بندی رسیده‌ایم که هرگونه ناامنی و گسترش تروریسم در سوریه محدود به سوریه نمی‌ماند و در نشست‌های آستانه شاهد بودیم که چندین سال ایران، ترکیه و روسیه تلاش‌های زیادی را داشتند. دوستان ترک ما به اندازه ما نگران تحولات سوریه هستند و همه آگاه هستیم که تروریسم در یکجا متمرکز نمی‌ماند و ماهیتا تمایل به انتشار و تکثیر دارد. این نگرانی مشترک باعث می‌شود که کشورهای همسایه تلاش‌های خود را جهت مبارزه با تروریسم مضاعف کنند.

وی ادامه داد: برنامه هسته‌ای ایران به واسطه فتوای رهبری و ارزیابی‌ها و محاسبات مبتنی بر امنیت

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض اصول و قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور تروریست‌ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا در این کشور است.

به گزارش ایرنا، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح روز دوشنبه ۱۲ آذر در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص تحولات روزهای اخیر اظهارداشت: امروز مصادف با سالروز همه پرسی و تصویب قانون اساسی ایران در سال ۵۸ است.

وی گفت: شرکت وزیر خارجه در اجلاس ائتلاف تمدن‌ها در پرتغال و دیدارهای متعدد با وزرای خارجه در حاشیه این نشست و گفت‌وگو در خصوص تحولات مهم منطقه‌ای و به ویژه با تمرکز بر توقف نسل کشی در غزه و جنایات در لبنان از جمله اقدامات روزهای گذشته بود.

بقای افزود: وزیر خارجه ردیروز سفر خود را از سوریه شروع کرد و امروز در ترکیه است. فعال شدن مجدد تروریست‌ها در سوریه و اقدامی عاجل برای توقف فعالیت‌های آنها امری ضروری است. اجلاس آکو در مشهد امروز در سطح کارشناسی برگزار می‌شود و فردا نشست اصلی آغاز خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: با نزدیک شدن به فصل سرما ادامه قحطی و به گرسنگی کشاندن مردم غزه بسیار دردناک است و لازم است این جنایات هرچه زودتر متوقف شود.

### هیچ وقت داعش تهدیدی علیه آمریکا و منافع آن نبوده است

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: اتفاقی که در سوریه در حال وقوع است تهدیدی علیه آمریکا نیست و هیچ وقت هم داعش تهدیدی علیه آمریکا و منافع آن نبوده است. اگر هدف از حضور نظامی آمریکا در سوریه مبارزه با داعش است پس این گروه در سوریه چه کار میکند و چگونه گروه تحریرالاشام در سوریه در حال فعالیت است.

وی گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض اصول و قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور تروریست‌ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا در این کشور است.

بقای افزود: هدف از سفر عراقچی به سوریه این بود که پیام حمایت ایران

## یک مقام مسئول اعلام کرد:

### حداکثر قیمت مرغ گرم ۹۰ هزار تومان

سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه حداکثر قیمت مرغ گرم ۹۰ هزار تومان است، اظهار کرد: میانگین میزان مورد نیاز داخلی کشور به این محصول ۱۴۰ میلیون تن در ماه است. به گزارش ایسنا، چندی پیش قیمت مرغ سر به فلک کشیده بود و کیلویی بیش از ۱۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسید، اما به گفته سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی، بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده برای تولید مرغ گرم تا پایان سال و با توجه به شرایط بازار حداکثر قیمت برای عرضه این محصول به قیمت کیلویی ۹۰ هزار تومان است. صداقت فرد افزود: با توجه به مناسب بودن شرایط تولید علاوه بر تامین بازار داخل صادرات این محصول نیز مجدداً از سر گرفته شده است. وی با بیان اینکه آخرین آمار تولید آبان ماه ۱۵۴ میلیون تن بوده است، ادامه داد: به صورت میانگین نیاز کشور ۱۴۰ میلیون تن در ماه است. مکاتبات صادرات از هفته گذشته آغاز شده و حداقل میزان صادرات نیز ۱۵۰۰ تن پیش‌بینی شده است.

## معاون وزیر صمت:

### ۴۰۸ واحد صنعتی احیا شد

معاون وزیر صمت گفت: در نیمه نخست امسال ۴۰۸ واحد صنعتی احیا و ۷۵ واحد صنعتی نوسازی و بازسازی شد و همچنین ۱۰۱۰ واحد با افزایش ظرفیت مواجه شدند.

رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در گفتگو با مهر درباره میزان احیای واحدهای صنعتی در سال جاری اظهار کرد: در نیمه نخست امسال ۴۰۸ واحد راکد صنعتی در ۳۱ استان کشور احیا شدند و به چرخه تولید بازگشتند. وی افزود: از مجموع واحدهای احیا شده، ۳۶۹ واحد داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ۳۹ واحد خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی بوده است.

انصاری تصریح کرد: این واحدها با استفاده از روش‌های مختلفی از جمله تأمین مواد اولیه، رفع مشکل بازار، مشارکت با سرمایه‌گذار جدید برای تولید محصول جدید، اخذ تسهیلات و رفع مشکلات زیرساختی و در برخی مواقع واگذاری کامل واحد توسط مالک اصلی به سرمایه‌گذار، حل مشکل اختلاف شرکاء، ارتقا فناوری و بهینه کردن خط تولید، حل مشکلات حقوقی و واگذاری توسط بانک به سرمایه‌گذار جدید احیا شدند.

## افزایش ظرفیت ۱۰۱۰ واحد

وی درباره افزایش ظرفیت تولید واحدهای نیمه فعال هم گفت: در نیمه نخست امسال ۱۰۱۰ واحد، با استفاده از روش‌هایی چون کمک به تأمین مواد اولیه، ارتقا فناوری و بهینه کردن خطوط تولید، تکمیل حلقه مفقوده زنجیره ارزش تولید و توسعه بازار محصولات تولیدی واحدها از طریق ساخت نشان تجاری با افزایش ظرفیت رو به رو شدند.

انصاری ادامه داد: همچنین اخذ استانداردهای لازم با رویکرد حضور در بازار سایر کشورها، ارائه خدمات مشاوره تخصصی جهت رفع مشکلات درون بنگاهی و توسعه خوشه‌ای و توسعه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی از دیگر روش‌های حمایتی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برای افزایش ظرفیت تولید واحدهای یاد شده است.

## چند واحد نوسازی شد؟

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی اظهار کرد: شناسایی واحدهای به بهره‌برداری رسیده مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی که بیش از ۲۰ سال از زمان بهره‌برداری آنها گذشته است، به عنوان بخشی از واحدهای هدف برای اجرای طرح نوسازی و بازسازی در ۳۱ استان کشور در دستور کار قرار گرفت که در نتیجه آن ۷۵ واحد صنعتی در ۶ ماهه اول امسال نوسازی و بازسازی شد.

به گفته انصاری، حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها برای نوسازی و بازسازی این واحدها به صورت ارائه تسهیلات از محل کمک‌های فنی و اعتباری و نوسازی و بازسازی صنایع داخلی تلفیقی با بانک توسعه تعاون، عارضه‌یابی و ارائه پروژه‌های بهبود توسط مشاورین بخش خصوصی و کمک به انتقال تکنولوژی از طریق فن بازارها بوده است. البته بخشی از مبلغ قرارداد عارضه‌یابی را شرکت شهرک‌های صنعتی ایران تأمین کرده است.



## رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ژاپن:

# فرش دستباف ایرانی همچنان یکی از پرطرفدارترین محصولات ایرانی در بازار ژاپن است

پیدا کنند.

رییس اتاق مشترک ایران و ژاپن از صنایع دستی، محصولات فرهنگی و سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی به عنوان دیگر کالاهای ایرانی یاد کرد که از پتانسیل مطلوبی برای عرضه به بازار ژاپن برخوردار است و اظهار کرد: فرش دستباف ایرانی همچنان یکی از پرطرفدارترین محصولات ایرانی در بازار ژاپن است و استفاده از طرح‌ها و رنگ‌های متناسب با سلیقه بازار ژاپن می‌تواند این محصول را بیشتر رقابتی کند، همچنین محصولات هنری و صنایع دستی مانند خاتم‌کاری، میناکاری و ظروف سرامیکی نیز به دلیل علاقه ژاپنی‌ها به هنرهای دستی با کیفیت بالا می‌توانند جذاب باشند همچنین سنگ‌هایی مانند فیروزه، عقیق و یاقوت که به طور سنتی در صنایع جواهرسازی ژاپن استفاده می‌شوند، می‌توانند یکی از محورهای همکاری تجاری باشند و در نهایت برخی محصولات پرتوشیمی که کاربرد گسترده‌ای در صنایع ژاپن دارند و خارج از شمول تحریم‌ها هستند نیز همچنان می‌توانند در تجارت طرفین مبادله شوند.

سلاح‌ورزی در پاسخ به اینکه ارائه چه امتیازاتی می‌تواند ژاپنی‌ها را ترغیب کند تا ریسک معامله با ایران را در تنگنای تحریم‌ها بپذیرند، گفت: ژاپنی‌ها به دلیل وابستگی اقتصادی و امنیتی به آمریکا در تصمیم‌گیری‌های تجاری خود بسیار محتاط عمل می‌کنند بنابراین اگر کمی از سختگیری‌های آمریکا کاهش یابد یا دولت ژاپن در تعامل و مذاکره با آمریکا بتواند مجوزهایی را اخذ کند ایرانی‌ها می‌توانند با اتخاذ راهکارهایی مانند قراردادهای تهارتی، ایجاد مناطق آزاد تجاری ویژه، تضمین صادرات به بازارهای منطقه‌ای، حمایت مالی و بیمه‌ای و کاهش هزینه‌های تجاری ژاپنی را به آغاز و با تداوم همکاری ترغیب کنند.

وی اضافه کرد: استفاده از تهارت کالا به جای تبادلات پولی، یکی از روش‌های کاهش ریسک تحریم‌ها است. برای مثال، ایران می‌تواند محصولات کشاورزی، مواد اولیه یا محصولات پرتوشیمی را با کالاهای ژاپنی مانند ماشین‌آلات صنعتی یا تجهیزات پزشکی

تهارت کند، همچنین تعریف مناطقی با مقررات ساده‌تر برای تجارت با ژاپن مانند مناطق آزاد کیش، چابهار یا اروند، می‌تواند از موانع موجود بکاهد و محیطی امن برای سرمایه‌گذاری ژاپنی‌ها فراهم کند، ایران می‌تواند به شرکت‌های ژاپنی تضمین دهد که محصولات آنها از طریق ایران به بازارهای کشورهای منطقه‌ای مانند عراق، افغانستان و آسیای میانه صادر خواهند شد، ایران می‌تواند از طریق بانک‌های داخلی یا موسسات مالی کشورهای ثالث مکانیسم‌هایی برای تامین مالی و پوشش ریسک تجارت برای شرکت‌های ژاپنی ایجاد کند علاوه بر اینها کاهش هزینه‌های گمرکی، حمل‌ونقل و ارائه تسهیلات ویژه برای واردات کالاهای ژاپنی می‌تواند انگیزه این شرکت‌ها را برای همکاری با ایران افزایش دهد.

وی در ادامه به استفاده از ارزهای محلی را در تجارت ایران و ژاپن اشاره کرد و یادآور شد: یکی از راه‌های کاهش وابستگی به دلار و دور زدن تحریم‌ها، استفاده از ارزهای محلی (ریال و یین) در مبادلات تجاری است. این استراتژی می‌تواند با ایجاد حساب‌های مشترک در بانک‌های دو کشور، همکاری با کشورهای ثالث مانند چین یا روسیه و راه‌اندازی پلتفرم‌های دیجیتال اجرا شود، همچنین صادرکنندگان ایرانی می‌توانند به جای دلار یا یورو، یین دریافت کنند و از این ارز برای خرید کالاهای ژاپنی استفاده کنند.

سلاح‌ورزی در پاسخ به پرسش درباره امکان عرضه محصولات صنعتی ایران در بازار توانمندی همچون ژاپن، اظهار کرد: استانداردهای بالای بازار ژاپن چالش‌های زیادی برای وارد محصولات صنعتی ایران ایجاد می‌کند با این حال در برخی زمینه‌ها از جمله محصولات پرتوشیمی با ارزش افزوده، صنایع غذایی فرآوری‌شده و توسعه صنایع کوچک ظرفیت فعالیت وجود دارد.

## فرصت‌های نهفته در اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا

رییس پیشین اتاق بازرگانی ایران در ادامه به برنامه‌های اتاق مشترک ایران و ژاپن برای اکسپو ۲۰۲۵ پرداخت و در این باره گفت: اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا هر چند یک رویداد فرهنگی و اجتماعی است

اما فرصتی استثنایی برای ایران به شمار می‌آید تا در حاشیه این نمایشگاه و در ایام شش ماهه برگزاری این رویداد عظیم توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارد. وی در تشریح وضعیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل میان ایران و ژاپن توضیح داد: پروازهای مستقیم میان ایران و ژاپن وجود ندارد بیشتر مسافرت‌ها از طریق امارات، دوحه یا ترکیه انجام می‌شود و در حمل‌ونقل دریایی، محدودیت‌های تحریمی باعث شده کالاها از طریق بنادر ثالث مانند دبی یا سنگاپور ارسال شوند با این حال توسعه خطوط کشتیرانی مستقل با کشورهای ثالث می‌تواند ظرفیت‌های موجود را بهبود بخشد.

سلاح‌ورزی درباره ارزش کنونی تجارت دو کشور گفت: رقم ۱۰۰ میلیون دلار برای ارزش تجارت دو کشور که سفیر ژاپن به آن اشاره داشته گرچه نشان‌دهنده کاهش شدید تجارت دو کشور در سال‌های اخیر است اما باید اذعان کرد که رقم واقعی تجارت بین دو کشور بیشتر از این مبلغ است که و حجم بالایی از تجارت از راه‌های ثالث انجام می‌شود و این رقم بیشتر شامل صادرات محصولات کشاورزی، دارویی و صنایع دستی است، ضمن اینکه بخش خصوصی سهم عمده‌ای در این تجارت دارد، زیرا شرکت‌های دولتی به دلیل تحریم‌ها و محدودیت‌های مالی کمتر در این حوزه فعال هستند.

نیستند را وارد کرد.



### نشست با بهره برداران بخش کمره شهرستان خمین

با حضور مدیر اداره منابع آب شهرستان خمین، نشست صمیمی و مردمی با کشاورزان و بهره برداران روستای کمره این شهرستان برگزار شد.

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی در این نشست مهندس صیانت رنجبری به وضعیت منابع آبی شهرستان خمین اشاره کرد و اظهار داشت: هدف ما مدیریت مشارکتی آب با همکاری کشاورزان و بهره برداران است که رعایت قوانین و دستورالعمل‌ها توسط این قشر می‌تواند نقش بسزایی در حفظ منابع آبی موجود را ایفا کند.

مهندس رنجبری صیانت و حفاظت از منابع آب را مهم‌ترین رسالت و مأموریت شرکت آب منطقه ای مرکزی دانست و گفت: اگر با متخلفان منابع آبی برخورد جدی و بدون اغماض صورت می‌گیرد، در راستای احیای منابع آبی شهرستان و حفظ آب برای نسل‌های آینده است.

در ادامه این نشست، کشاورزان سوالات خود در حوزه‌های مرتبط با منابع آبی از جمله تعدیل پروانه‌ها، شارژ کنتورها، نحوه محاسبه حقابه، نقص فنی چاه‌ها و کنتورها مطرح کردند که توسط مدیر اداره منابع آب شهرستان پاسخ لازم ارائه شد.

### بازدید دادستان مرکز استان مرکزی از بازار تاریخی اراک



اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی دادستان مرکز استان مرکزی به همراه جمعی از قضات از بازار تاریخی اراک بازدید کرد. این بازدید با هدف بررسی الحاقات و تملک‌های غیرقانونی در این بازار و اتخاذ تدابیر لازم برای حفاظت از میراث فرهنگی انجام شد.

به‌گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، حسین محمودی ۷ آذر در حاشیه بازدید از بازار تاریخی اراک گفت: بازدید دادستان مرکز استان به همراه جمعی از قضات و دادستان‌های سایر استان‌ها از بازار تاریخی اراک به منظور بررسی الحاقات و تملک‌های غیرقانونی در این بازار انجام شد. این بازدید به‌عنوان یک اقدام جدی در راستای حفاظت از میراث فرهنگی و جلوگیری از تخلفات در این منطقه تاریخی صورت گرفت.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی با اشاره به اهمیت بازار اراک افزود: این بازار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین و باارزش‌ترین محوطه‌های تاریخی استان مرکزی، نیازمند توجه ویژه‌ای است. بازار اراک نه تنها نمادی از تاریخ و فرهنگ منطقه است، بلکه نقش مهمی در اقتصاد محلی نیز ایفا می‌کند. بنابراین، حفظ و نگهداری آن از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در این بازدید مقرر شد جلسه‌ای مشترک با حضور اداره کل دادگستری استان مرکزی، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی و شهرداری برگزار شود. هدف از این جلسه بررسی راهکارهای لازم برای جلوگیری از تخلفات و حفظ ارزش‌های تاریخی بازار اراک است. این همکاری می‌تواند به تقویت نظارت‌ها و ارتقای سطح حفاظت از میراث فرهنگی استان کمک کند. محمودی در پایان تأکید کرد: ما به‌عنوان متولیان میراث فرهنگی، مسئولیت داریم تا از این سرمایه‌های تاریخی و فرهنگی به‌خوبی محافظت کنیم و امیدواریم با همکاری تمامی نهادها، بتوانیم به این هدف دست یابیم. حفظ و صیانت از بازار تاریخی اراک نه تنها به نفع جامعه محلی، بلکه به نفع نسل‌های آینده نیز خواهد بود.



## ۹۰ درصد تخلفات سرعت مربوط به تخطی سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت است

کاهش داشته است. جهانی با اشاره به ماندگاری وسایل نقلیه در استان در همین ماه گفت: تقریباً ۱۷۹ هزار وسیله نقلیه (معادل ۱۴ درصد از کل وسایل نقلیه غیربومی مشاهده شده در استان) بین ۱ تا ۴ روز در استان ماندگار بوده‌اند؛ در واقع ماندگاری وسیله نقلیه کمتر از یک روز در استان، بیانگر این است که خودروها به صورت عبوری از استان تردد داشته‌اند. وی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات پلاک‌های ثبت شده در آبان ماه، تعداد ۴۲۷ هزار و ۳۳۸ وسیله نقلیه با پلاک استان مرکزی در سایر استان‌ها مشاهده شده است، یادآور شد: استان‌های قم، تهران، اصفهان و همدان بیشترین سهم مقاصد سفر را در استان‌ها داشته‌اند.

و بلعکس اراک - شازند و بلعکس و محور اراک-سلفچگان و بلعکس بوده است. وی با اشاره به سهم مبدأ تردد پلاک‌های مشاهده شده در استان افزود: بر اساس اطلاعات پلاک‌های ثبت شده در دوربین‌های پلاک خوان از ابتدا تا انتهای آبان ماه، بیش از یک میلیون و ۸۹۹ هزار خودرو با پلاک یکتا در محورهای برون‌شهری استان مرکزی رؤیت شده که از این پلاک‌ها تعداد یک میلیون و ۶۵۳ هزار پلاک مربوط به وسایل نقلیه شخصی بوده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی ادامه داد: میانگین سهم وسایل نقلیه غیربومی در استان از ابتدای آبان ماه ۶۶ درصد از کل وسایل نقلیه مشاهده شده بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد

این سامانه‌ها ثبت شده است. وی افزود: آمار ترددهای وسایل نقلیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد افزایش و همچنین نسبت به مهرماه سال جاری ۲ درصد افزایش داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی متوسط تردد روزانه بین استانی در آبان ماه را بیش از ۳۴۱ هزار مورد عنوان کرد و ادامه داد: ۲۰ درصد این تردها مربوط به وسایل نقلیه سنگین بوده است. جهانی محورهای دارای بیشترین تردد در آبان ماه را به ترتیب، آزادراه ساوه - تهران و بلعکس، اراک - شازند و بلعکس، اراک-سلفچگان و بلعکس برشمرد و خاطرنشان کرد: محورهای دارای بیشترین تردد از ابتدای سال جاری تاکنون نیز به ترتیب آزادراه ساوه - تهران

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: طی یک ماه اخیر بیش از ۷۹ هزار مورد تخلف رانندگی در محورهای استان ثبت شده که حدود ۹۰ درصد آن مربوط به تخطی سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت بوده است. به‌گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی، مهرداد جهانی با بیان اینکه ۷۰ دوربین مجهز به سامانه ترددشمار آنلاین در محورهای مواصلاتی استان تردد خودروها را ثبت می‌کنند، اظهار کرد: در آبان ماه سال جاری بیش از ۱۰ میلیون و ۵۹۹ هزار تردد بین استانی (مجموع تردد ورودی به استان و خروجی از استان) در شبکه راه‌های استان توسط

### نوبت اول

## فرمانداری مسجدسلیمان دعوت نامه آگهی مناقصه مرحله اول

فرمانداری مسجدسلیمان در نظر دارد عملیات مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

عنوان پروژه	احداث سیل گذر آبنما وجاده عشایری مسیر شکرآب به گلی خون
برآورد اولیه خرید	۱۱۹/۱۳۷/۱۷۴/۸۰۱ ریال
مدت اجرای کار	۵ ماه شمسی
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بحساب ۱۱۳۰۷۶۱۰۸۸۲ IR۴۰۵۷۰۱۱۳ بانک ملی به نام دریافت وجه سپرده یا ارائه ضمانت نامه بانکی
رتبه مورد نیاز	۵ راه
محل تامین اعتبار	اعتبارات فرمانداری مسجدسلیمان بصورت نقد در حساب کارفرما موجود میباشد.
مبلغ ضمانت حسن اجرای تعهدات	ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان ۵ درصد مبلغ قرارداد
برنامه زمانی مناقصه	تاریخ شروع دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ تاریخ پایان دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ جلسه افتتاح پاکات: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

۱- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه ستاد (تدارکات الکترونیک دولت) و تحویل پاکت الف امور قراردادهای فرمانداری مسجدسلیمان می باشد.

۲- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه ارائه میگردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴

واحد امور قراردادهای فرمانداری مسجدسلیمان

## چشمک ارز توافقی به شرکت‌های صادرات محور

سامانه ارز توافقی سیاست جدید بانک مرکزی که از سوم دی اجرا می‌شود می‌تواند برای شرکت‌های صادرات محور نوید روزهای خوبی را بدهد.

به گزارش اقتصادآنلاین؛ با توجه به اخبار منتشر شده، سامانه ارز توافقی با قیمت ۶۱ و ۶۲ هزار تومانی از تاریخ سوم دی ماه شروع به فعالیت می‌کند. بانک مرکزی که مبتکر اصلی این سامانه جدید ارزی است اعلام کرده که هدف سامانه ارز توافقی این است که به کشف قیمت حقیقی ارز بپردازد. بانک مرکزی اعلام کرده بود که همه واردکنندگانی که از ارز نیمایی استفاده نمی‌کنند از سوم دی ماه باید ارز مورد نیاز خود را از سامانه ارز توافقی دریافت کنند. همچنین صادرکنندگان و واردکنندگان، باید سفارش‌های خود را در این سامانه جدید ثبت کنند. بانک مرکزی همچنین اعلام کرده که این سامانه فقط برای اشخاص حقوقی در نظر گرفته شده است. بانک مرکزی در این معاملات هیچ نقشی ایفا نمی‌کند و قیمت ارز بر اساس فرایند عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. گفته شده است برای اینکه ارز بیشتری در سامانه ارز توافقی عرضه شود شرکت‌های صادرات محور نیز بتوانند امکان عرضه ارز در این سامانه را داشته باشند. در صورتیکه شرکت‌های صادرات محور بتوانند در سامانه ارز توافقی، ارز خود را به فروش برسانند در آن حالت این شرکت‌ها از حاشیه سود بسیار خوبی بهره‌مند می‌شوند و این می‌تواند سهام این دست از شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه را برای سرمایه‌گذاران جذاب کند و این شرکت‌ها بتوانند نقدینگی قابل توجهی را از راه بازار سرمایه بدست آورند. با توجه به سیاست جدیدی که بانک مرکزی در دستور کار خود قرار داده است می‌توان پیش‌بینی کرد که سبب می‌شود حاشیه سود عملیاتی شرکت‌های صادرات محور چه بزرگ و چه کوچک در نیمه دوم سال بهتر از نیمه اول باشد.

تاثیر مثبت ارز توافقی بر تراز تجاری

آنجا که کسری تراز تجاری ایران در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۴۰۰ میلیون دلار افزایش یافته و به بیش از ۶۰۸ میلیارد دلار رسیده است، افزایش نرخ دلار صادراتی از طریق افزایش صرفه صادرات برای تولیدکنندگان و ایجاد انگیزه بیشتر برای صادرکنندگان می‌تواند منجر به افزایش ارزش صادرات کشور شود. همچنین با توجه به افزایش نرخ دلار وارداتی، انگیزه واردات کاهش می‌یابد که در مجموع انتظار می‌رود سرعت افزایش کسری تراز تجاری، برای نیمه دوم سال جاری کاهش یابد.

لازم به ذکر است که در صورت پایین ماندن نرخ ارز حاصل از صادرات، انگیزه صادرکنندگان کاهش می‌یابد چرا که درآمد آن‌ها در مقایسه با هزینه‌ها کمتر خواهد بود. در نتیجه در صورت عدم تطابق مناسب نرخ ارز با واقعیت‌های اقتصادی می‌تواند فشارهای زیادی به تراز تجاری وارد شود. همچنین در پایان باید گفت که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده است که در حال حاضر سیاست فعلی بانک مرکزی این است که نرخ ارز نیما متناسب با متغیرهای بنیادین اقتصادی کشور تغییر کند و در نهایت دلار نیمایی به بازار توافقی ارز خواهد رفت.

## عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

### بنگاه‌سازی بانک‌ها؛ ابزاری برای رشد اقتصاد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تحلیل ایده بنگاه‌سازی بانک‌ها، ضمن استقبال از حمایت بانک‌ها از تولید، هشدار داد که این طرح نباید برای گسترش دارایی‌های غیرمولد بانک‌ها تبدیل شود.

فتح‌الله توسلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر، با اشاره به ایده بنگاه‌سازی بانک‌ها اظهار کرد: اگر هدف از بنگاه‌سازی بانک‌ها، حمایت از تولید و اشتغال‌زایی باشد، این اقدام می‌تواند بسیار مؤثر باشد. اما اگر این طرح صرفاً تغییری ظاهری در روند بنگاهداری بانک‌ها باشد، مشکلات موجود را تشدید خواهد کرد.

وی با بیان تفاوت‌های بنگاهداری و بنگاه‌سازی توضیح داد: بنگاهداری بانک‌ها تاکنون به گسترش دارایی‌های غیرمولد و کاهش کارایی اقتصادی منجر شده است. در حالی که بنگاه‌سازی به معنای سرمایه‌گذاری مستقیم در پروژه‌های تولیدی و اقتصادی است. بانک‌ها باید به‌جای تمرکز بر افزایش دارایی‌های ثابت خود، منابع خود را در چرخه تولید وارد کنند تا اقتصاد کشور از این منابع بهره‌مند شود.



## رئیس کل بیمه مرکزی مطرح کرد؛ اجرای مصوبه پرداخت افت قیمت خودرو از ۱ دی

افت قیمت فقط یکبار شامل وسایل نقلیه می‌شود. طبق اعلام بیمه مرکزی، دستورالعمل تکالیف شرکت‌های بیمه و سایر عوامل مرتبط در بررسی و ارزیابی خسارت مشخص و سازوکار تبادل اطلاعات مربوط به سوابق خسارت‌های مالی وسایل نقلیه نیز تعیین شده است. گفتنی است با توجه به اینکه پرداخت خسارت افت قیمت خودرو پس از ۵۶ سال از تصویب قانون بیمه شخص ثالث برای اولین بار است به این ترتیب در کشور اجرایی می‌شود، با هدف پرداخت کافی و به‌هنگام خسارت زیان‌دیدگان و جلوگیری از سردرگمی مردم شورای عالی بیمه فرصتی را برای بیمه مرکزی و شرکت‌های بیمه در نظر گرفت تا قبل از اجرائی شدن دستورالعمل، اقدامات لازم را جهت برگزاری دوره‌های توجیهی و آموزشی به‌منظور تبیین آن برای عوامل اجرایی شرکت‌های بیمه، ارزیابان خسارت بیمه‌ای و سایر کارشناسان انجام دهند و زیرساخت‌ها و الزامات تبادل اطلاعات و سامانه‌های مربوط را متناسب با این مصوبه طراحی و به‌روزرسانی کنند.

قیمت خودرو ضمن تعیین انواع خسارت‌های افت قیمت خودرو بر اساس شدت و ضعف خسارت و قطعات آسیب‌دیده، نحوه تعیین میزان خسارت بر اساس سه عامل سن و ارزش وسیله نقلیه و شدت صدمه وارده به آن فرمول‌بندی شده و میزان خسارت به‌وسیله نقلیه زیان‌دیده از بابت افت قیمت مشخص شده است.

گاهی آسیب‌های جزئی و کلی در تصادفات رانندگی باعث کاهش شدید قیمت خودرو می‌شود، در این شرایط اگر خودرو صفر یا گران‌قیمت باشد، صاحب خودرو هنگام فروش خودروی خود با ضرر چشم‌گیری روبه‌رو خواهد شد. در فلسفه حاکم بر بازار خرید و فروش خودرو، اصطلاح «افت قیمت خودرو» بیشتر زمانی به‌کار می‌رود که خودرو تصادف شدیدی داشته باشد و آسیب جدی دیده باشد. بنابراین، افت قیمت در خسارت باید براساس ضربه شدید به خودرو باشد و این‌طور نیست که خسارت جزئی به خودرو وارد شود و بیمه افت قیمت، شامل این خودرو شود، ضمن اینکه دارندگان خودرو باید بدانند که

اخیراً دستورالعمل پرداخت خسارت افت قیمت خودرو را تصویب و ابلاغ کرد؛ بیمه مرکزی هم از اجرای این دستورالعمل از اول دی ماه خبر داده بود. با اینحال اما برخی منابع اعلام کردند که پرونده خسارت افت قیمت خودرو به دولت باز می‌گردد.

طبق دستورالعمل ابلاغی بیمه مرکزی، از این پس شرکت‌های بیمه شخص ثالث موظف هستند خسارت افت قیمت وسایل نقلیه موتوری را بدون دریافت هزینه اضافه پوشش دهند. در سنوات گذشته بحث افت قیمت به‌شکل موردی و پس از شکایت بیمه‌شده به مراجع قضایی، توسط شرکت‌های بیمه پرداخت می‌شد. افت قیمت خودرو، چالش مهمی است که سال‌هاست مردم هنگام تصادفات رانندگی با آن مواجه هستند ولی تا کنون متولیان صنعت بیمه راهکاری برای آن در نظر نگرفته بودند، اما طبق دستورالعمل جدید، مردم می‌توانند با همان بیمه‌نامه شخص ثالث و بدون پرداخت هزینه اضافی نسبت به دریافت خسارت افت قیمت خودرو اقدام کنند. در دستورالعمل افت

درحالی برخی منابع مدعی بازگشت پرونده خسارت افت قیمت خودرو به دولت و ابطال آن شده بودند که رئیس کل بیمه مرکزی تأکید کرد: ابطال و بازگشتی در کار نیست. پرویز خسروشاهی در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این پرسش که آیا مصوبه خسارت افت قیمت خودرو به دولت بازگشت داده شده است؟ گفت: ابطال و بازگشتی در کار نیست. وی با تأکید بر اینکه کار طبق روال قانونی ادامه دارد و در حال آماده کردن مقدمات اجرا هستیم، تصریح کرد: البته مصوبه دولت اشکال مهمی دارد و بار مالی بسیار سنگین اجرای آن نادیده گرفته شده است. رئیس کل بیمه مرکزی افزود: از این رو موازی با پیگیری اجرای مصوبه، پیگیر رفع این مشکل مهم هم هستیم تا شرکت‌های بیمه دچار ناترازی که می‌تواند از این محل ایجاد شود و همه مردم بیمه شده را دچار دردسر کند، نشوند. او درباره اینکه آیا طبق اعلام قبلی افت قیمت خودرو از دی ماه اجرایی خواهد شد؟ گفت: انشالله. به گزارش تسنیم، شورای عالی بیمه

## فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سیستم پایش تصویری بیمارستان ۴۸۰ تختخوابی ولیعصر (عج) اراک



دانشگاه علوم پزشکی اراک در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سیستم پایش تصویری بیمارستان ۴۸۰ تختخوابی ولیعصر (عج) اراک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.Setadiran.ir](http://www.Setadiran.ir) با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۰۰۲۸۸۰۰۰۱۲ برگزار نماید. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ و مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت تا روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ - مهلت زمان ارائه پیشنهادات و تکمیل و ارسال مستندات مناقصه روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ - زمان بازگشایی پاکت های مناقصه ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ می باشد. تاریخ بازدید از پروژه (الزامی) مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ و ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ از ساعت ۱۰ لغایت ۱۲ می باشد. نمایندگان شرکت کنندگان در مناقصه می توانند در جلسه بازگشایی پاکت ها حضور بهم رسانند. تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سیستم پایش تصویری بیمارستان ۴۸۰ تختخوابی ولیعصر (عج) اراک : ۱۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال طبق آخرین مصوبه هیات وزیران.

«روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اراک»



## کشورهای دیگر چگونه مصرف برق مشترکان را مدیریت می‌کنند؟

مصرف بیش از حد و فراتر از استاندارد در بخش‌های مختلف یکی از چالش‌های بزرگ صنعت برق کشور است که جدا از مسأله فرهنگ صرفه‌جویی و لزوم اشاعه آن، ارتباط مستقیم با بهره‌وری پایین تجهیزات و وسایل برقی و شدت بالای مصرف انرژی در ایران دارد.

به گزارش ایسنا، کارشناسان بر این عقیده اند که ناترازی برق در کشور، به دلیل وجود اشکال در عرضه و تقاضا است؛ زیرا در سمت عرضه توسعه و سرمایه‌گذاری ناکافی بوده و در سمت تقاضا نیز بهینه سازی مصرف معطل مانده است.

به گفته - میثم نصر، مدیرعامل یک شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی، قیمت دستوری و عدم اصلاح تعرفه چالش‌هایی را در هر دو بخش عرضه و تقاضا ایجاد کرده است؛ اصلاح تعرفه علاوه بر اینکه انگیزه سرمایه‌گذاری خواهد بود، اصلاح الگوی مصرف را نیز در پی خواهد داشت. اصلاح تعرفه برای مشترکان پرمصرف و برخی صنایع آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود که ادامه داشته باشد.

بررسی وضعیت برخی کشورها در سطح جهان نشان می‌دهد که میزان کل برق مصرفی در کشوری مانند مصر با بیش از ۱۱۰ میلیون نفر جمعیت، تنها با میزان تقاضای مصرف برق سامانه‌ها سرمایه‌ی کشور در دوره گرم سال برابری می‌کند و با اینکه در ایران چیزی معادل میزان مصرف برق در کشور صنعتی آلمان برق تولید می‌شود، اما شدت مصرف انرژی در ایران نزدیک به ۴ برابر کشور آلمان است.

ایمان یعنی در صورت ارتقای بهره‌وری انرژی و مدیریت صحیح مصرف برق در ایران به طوری که شدت مصرف انرژی در ایران به میزان شدت مصرف انرژی در آلمان برسد، با ظرفیت کنونی تولید برق کشور می‌توان نیاز برقی ۴ برابر جمعیت فعلی کشور را پاسخ داد. رویکردی که در دولت چهاردهم مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

از جمله راهکارهایی که در کشورهای توسعه یافته دیگر استرالیا، آمریکا و بسیاری از کشورهای توسعه یافته دیگر برای مدیریت مصرف برق و الزام مشترکان برای ارتقای بهره‌وری وسایل برقی استفاده می‌شود، راهکاری موسوم به «Critical Peak Pricing» (قیمت‌گذاری اوج مصرف) است که بر اساس این راهکار در ساعات اوج بار قیمت مصرف برق مشترکان به شدت افزایش می‌یابد و همین موضوع سبب می‌شود تا مشترکان میزان مصرف برق خود را به ویژه در ساعات اوج بار که شبکه تحت فشار شدیدی قرار دارد، کاهش دهند و یا در پی ارتقای بازدهی وسایل برقی و عایق‌سازی محیط زندگی خود بروند.

به گفته کارشناسان در ایران اما به دلیل قیمت بسیار پایین برق (با وجود افزایش ۳۸ درصدی تعرفه‌های برق در پاییز سال جاری که بر اساس قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق اعمال شد) بیش از ۷۵ درصد مشترکان قبوضی کمتر از ۵۰ هزار تومان برای دوره‌های دو ماهه دریافت می‌کنند که نشان می‌دهد، عملاً تعرفه‌ها برای ترغیب مشترکان به کاهش مصرف و ارتقای بهره‌وری الزام‌آور نیست.

## درخواست ترکیه برای تبادل انرژی با ایران

مدیرعامل توانیر با نمایندگان ۸ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی پیرامون موضوعاتی چون افزایش بودجه شبکه، تأسیس شرکت‌های برق استانی و برق روستایی در توانیر دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش توانیر مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه دیدارهای جداگانه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به پیگیری درخواست نمایندگان در ۸ حوزه انتخابیه رسیدگی کرد.

این نشست‌ها که با حضور سنگدوینی نماینده گران و آق‌قلا، گودرزوند چگینی نماینده رودبار، کوچکی نژاد نماینده رشت و خم، رضایی نماینده شستستان، باقری‌نابایی نماینده بناب، عدلی نماینده طنز، بادرود و قمصر، مصری نماینده کرمانشاه و نجف‌زاده نماینده خوی در توانیر برگزار شد، با صدور مصوباتی پیرامون مباحثی چون هم‌افزایی در خصوص بودجه توانیر در جهت بهبود وضعیت شبکه‌های برق در کشور، درخواست‌های پیمانکاران و تولید کنندگان تجهیزات برقی، استقلال و تأسیس شرکت‌های برق استانی، برق رسانی روستایی، تبدیل شبکه به کابل خودنگهدار، تقویت روشنایی معابر، احداث خطوط و پست‌های برق قدرت و جذب و تبدیل وضعیت کارکنان همراه بود که جهت اجرا در مدت تعیین شده به معاونان و مجریان ذی‌ربط توانیر و شرکت‌های برق مربوطه جهت پیگیری ارجاع شد.



# لزوم برنامه ریزی دقیق وزارت نفت و نیرو برای جلوگیری از خاموشی

نشان کرد: کمیسیون انرژی و وزارت نیرو به دنبال اجرای درست قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر است تا در ماه‌های باقی مانده تا پایان سال جاری و سال آینده اجرایی شود. وی با تأکید بر اینکه مجلس به دنبال اجرای قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر است، گفت: دولت اول باید صرفه‌جویی را از خود شروع کرده و بعد مصرف انرژی در بخش خانگی فرهنگ‌سازی و کاهش پیدا کند سپس سراغ بخش صنعت به عنوان بخش مولد و تولید رود.

دو وزارت خانه نفت و نیرو با برگزاری جلساتی به راهکاری برای رفع ناترازی انرژی و جلوگیری از قطعی برق برسند کما اینکه باید برای سال آینده ۳۵۰۰ مگاوات برق افزایش تولید داشته و بحث بهینه سازی مصرف سوخت طبق برنامه هفتم دنبال شود تا کاهش مصرف سوخت، برق و گاز رخ دهد. وی با اشاره به حکم قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق در توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر گفت: باید بخش صنعت مازاد مصرف خود را تولید کرده و قرار بود برای این کار تسهیلاتی نیز داده شود اما متأسفانه عملکرد در دو سال گذشته خوب نبوده است. این عضو کمیسیون انرژی خاطر

یا اینکه زیر بار قطعی برق و گاز برویم. سپهوند توضیح داد: سوزاندن مازوت باعث آلودگی محیط زیست و برای تأمین انرژی مردم اعم از برق و گاز در زمستان کرد. رضا سپهوند در گفتگو با مهر با اشاره به تصمیم اخیر دولت مبنی بر توقف مازوت سوزی و به دنبال آن قطعی برنامه‌ریزی شده برق، گفت: ناترازی انرژی یک واقعیتی است که باید تدبیری برای آن اندیشیده شده و فکری برای تأمین انرژی مردم اعم از برق و گاز در زمستان کرد. وی افزود: در شرایط ناترازی انرژی برای تأمین برق باید سوخت جایگزین مثل مازوت به نیروگاه‌ها داد

یک نماینده مجلس گفت: ناترازی انرژی یک واقعیتی است که باید تدبیری برای آن اندیشیده شود و فکری برای تأمین انرژی مردم اعم از برق و گاز در زمستان کرد. رضا سپهوند در گفتگو با مهر با اشاره به تصمیم اخیر دولت مبنی بر توقف مازوت سوزی و به دنبال آن قطعی برنامه‌ریزی شده برق، گفت: ناترازی انرژی یک واقعیتی است که باید تدبیری برای آن اندیشیده شده و فکری برای تأمین انرژی مردم اعم از برق و گاز در زمستان کرد. وی افزود: در شرایط ناترازی انرژی برای تأمین برق باید سوخت جایگزین مثل مازوت به نیروگاه‌ها داد

## از افزایش تولید تا ثبت رکوردهای جدید تنها در ۱۰۰ روز

پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر اینکه حل مسئله ناترازی بدون توجه به حل مسئله مدیریت مصرف غیرممکن است از مدیریت مصرف به‌عنوان راهبرد دوم نام برد و گفت: به‌منظور بهینه‌سازی و مدیریت مصرف در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، مجموعه‌ای از اقدام‌های اولویت‌دار طراحی شده است که متنوع‌سازی سبد سوخت از جمله آنهاست. عظیمی‌فر ادامه داد: از جمله عوامل افزایش مصرف بنزین در سال‌های اخیر کاهش مصرف سوخت‌های جایگزین مانند سیان‌جی در خودروها بوده است، از این رو نشست‌های مختلفی در این زمینه برگزار و موانع پیشروی اجرای طرح‌های متنوع‌سازی مانند سیان‌جی برطرف و سامانه تبدیل خودروهای عمومی به دوگانه‌سوز فعال شد تا ناوگان عمومی کشور از طریق این سامانه به‌طور رایگان به خودروهای دوگانه‌سوز تبدیل شوند. وی با بیان اینکه نشست‌های متعددی با وزارت صمت، مجموعه خودروسازان، مجموعه وزارت نیرو و مابقی ذی‌نفعان فعال در حوزه مصرف برگزار و نقشه راه مشترکی برای انجام اقدام‌ها در حوزه مصرف طراحی شد، افزود: توسعه زیرساخت‌های انتقال، ذخیره‌سازی و اندازه‌گیری در بخش انتقال توزیع فرآورده‌های نفتی، راهبرد سوم طراحی‌شده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است.

**بهره‌برداری از طرح ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز**  
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی افزون بر تمرکز بر افزایش تولید، بر تسریع در بهره‌برداری از طرح‌های پالایشی نیز تمرکز کرده است، گفت: بهره‌برداری از طرح‌های پالایشی در قالب ۲۴ طرح اولویت‌دار تعریف شده است و امیدواریم تا پایان دولت چهاردهم بتوانیم این ۲۴ طرح را به بهره‌برداری برسانیم. عظیمی‌فر ادامه داد: به‌منظور بهره‌برداری از این طرح‌ها کمیته سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در شرکت ملی پالایش و پخش تشکیل و نشست‌های پیگیری از طرح‌ها به‌صورت هفتگی برگزار می‌شود و طرح ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز از جمله این ۲۴ طرح است که با پیشرفتی بسیار بالا در ابتدای دولت چهاردهم به بهره‌برداری رسیده است و با استفاده از آن تمام بنزین تولیدی این پالایشگاه به بنزین یورو ۵ ارتقا می‌یابد. وی با بیان اینکه طرح هیدروکراک پالایشگاه آبادان دومین طرح در حال راه‌اندازی است، افزود: با راه‌اندازی این طرح نزدیک به روزانه ۵ میلیون لیتر نفت‌گاز یورو به تولیدات نفت‌گاز کشور اضافه می‌شود.

**فعال‌سازی سامانه تبدیل خودروهای عمومی به دوگانه‌سوز**  
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و

**افزایش ۸ میلیون لیتری تولید بنزین**  
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه از آغاز به‌کار دولت چهاردهم سطح ذخایر سوخت کشور به‌ویژه بنزین و نفت‌گاز در سطح مطلوبی نبوده است، گفت: تمرکز بر افزایش بهره‌وری در پالایشگاه‌های موجود کشور از جمله اقدام‌های انجام‌شده از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است، چراکه بهره‌برداری از طرح‌های پالایشی کشور به‌سادگی امکان‌پذیر نیست. عظیمی‌فر یادآور شد: در ۱۰۰ روزه استقرار دولت چهاردهم با اتکا بر تلاش‌های شرکت‌های پالایشی توانستیم میانگین تولید بنزین کشور را از ۹۷ میلیون لیتر در روز در پنج ماهه نخست سال به روزانه حدود ۱۰۵ میلیون لیتر تولید نفت‌گاز کشور را از ۱۱۱ میلیون لیتر در پنج ماه نخست امسال در آبان به ۱۱۸ میلیون لیتر و مقدار تولید این فرآورده را در آذر به ۱۲۴ میلیون لیتر برسانیم. وی با بیان اینکه این افزایش تولید به‌صورت ضربتی و با حفظ کیفیت بنزین اتفاق افتاده است، تصریح کرد: این افزایش تولید با اتکا به افزایش خوراک از ۲.۳ بشکه در روز به ۲.۴ میلیون بشکه، اصلاحات فرآیندی، بهره‌برداری از طرح‌های زودبازده مانند آلکیلاسیون پالایشگاه آبادان تحقق یافته است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش تولید ۸ میلیون لیتری بنزین و ۷ میلیون لیتری نفت‌گاز در ۱۰۰ روز نخست دولت چهاردهم خبر داد و راهبرد اصلی این شرکت را تبیین کرد. محمدصادق عظیمی‌فر در گفت‌وگو با شانا درباره عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش در ۱۰۰ روز نخست دولت چهاردهم اظهار کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به‌عنوان متولی تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی از ابتدای استقرار دولت چهاردهم با مسائل و چالش‌های اصلی از جمله ناترازی فرآورده‌ها به‌ویژه در زمینه بنزین و نفت‌گاز، بحث کیفیت سوخت و عدم تکمیل زنجیره ارزش از سوخت به محصولات ارزشمند پایین‌دست روبرو است. وی با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و پخش از ابتدای استقرار دولت چهاردهم و مبتنی بر اهداف برنامه‌ریزی‌شده در برنامه هفتم پیشرفت و چالش‌های موجود، ۶ راهبرد اصلی و اولویت‌های شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی را طراحی کرده است، افزود: افزایش تولید با تأکید بر تولیدات کیفی و تکمیل زنجیره ارزش پالایشی، راهبرد نخست شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است که به‌منظور کاهش فاصله تولید تا مصرف در دستور کار قرار دارد.

## سالاری: صرف وجود زمین رایگان در یک منطقه ملاک ساخت مرکز درمانی نیست

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در صورت عدم نیاز مناطق به مراکز درمانی جدید، ساخت بیمارستان توجیهی ندارد و صرف وجود زمین رایگان در یک منطقه ملاک ساخت مرکز درمانی نیست.

مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در جلسه شورای عالی فنی و عمرانی این سازمان که با حضور جمعی از معاونان، مدیران کل و مدیران شرکت‌های عمرانی سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، با تأکید بر ضرورت توجه به منافع سازمان و بیمه‌شدگان در طراحی و اجرای پروژه‌های عمرانی گفت: توسعه ساخت و سازها خصوصاً در بخش‌های غیر درمانی با توجه به نتایج اجرای طرح تحول دیجیتال و تغییرات در میزان مراجعه باید انجام شود؛ از این جهت لازم است در برخی پروژه‌های عمرانی مربوط به حوزه‌های اداری و بیمه‌ای تجدیدنظر شده و با اخذ رویکرد سختگیرانه از تحمیل هزینه‌های مازاد به سازمان اجتناب شود. در ساخت و سازهای مربوط به بخش درمان نیز باید با طراحی یک سطح‌بندی و رده‌بندی جدید، توسعه مراکز درمانی به اقتضای شرایط و مقتضیات پیش برود؛ چرا که با اجرای طرح پزشک خانواده مراکز ملکی سازمان نقطه اولیه ارائه خدمات و ارجاع بیماران به سایر سطوح خواهد بود.

سالاری در این جلسه که با موضوع بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی در حال اجرا برگزار شد، اظهار داشت: پروژه‌های ساخت و ساز اعم از طرح‌های مربوط به حوزه بیمه‌ای و درمانی باید بر اساس زمانبندی تعیین شده و با کیفیت مطلوب تکمیل و در زمان‌بندی مشخص شده آماده ارائه خدمت شوند.

وی افزود: سرعت، قیمت و کیفیت سه شاخص مهم در طراحی و اجرای پروژه‌های عمرانی است که در هر دو بخش پروژه‌های تفویضی و تکلیفی باید مورد توجه قرار گیرد تا تمامی طرح‌ها با طراحی و نظارت منسجم واحدهای تخصصی و شرکت‌های مربوط با هزینه پهنه و بالاترین کیفیت در اختیار سازمان قرار بگیرد.

سالاری در پایان با تأکید بر اجتناب از برخی ساخت‌وسازهای غیرضروری گفت: صرف وجود زمین رایگان در یک منطقه ملاک ساخت مرکز درمانی نیست، بلکه باید با ارزیابی دقیق امکانات درمانی منطقه، ضرورت ساخت درمانگاه، کلینیک یا پلی‌کلینیک ارزیابی شود. در صورت عدم نیاز مناطق به مراکز درمانی جدید، ساخت بیمارستان و درمانگاه توجیهی ندارد.

### معاون وزیر بهداشت:

## بسیاری از اختلالات سلامت روان نیاز به دارو ندارد

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: هدف ما تأمین سبک زندگی سالم و درست در جنبه‌های روحی، معنوی، جسمی و روانی در جامعه است چرا که بسیاری از مشکلات روحی و روانی با مشغول کردن افراد در یک سبک زندگی سالم مثل ورزش و ایجاد شغل رفع می‌شود. دکتر علیرضا رئیسی در اولین نشست کشوری یک‌روزه مدیران گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور که روز (یکشنبه) ۱۱ آذر ماه در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، با بیان اینکه انتظارات از کارشناسان سلامت روان و اجتماعی بسیار بالاست اظهار داشت: گروه سلامت روان و اجتماعی از گروه‌های تخصصی نظام شبکه است و جزو گروه‌هایی است که بعد از طرح تحول نظام سلامت به نظام شبکه اضافه شد و در این موضوع در بسیاری از مجامع بین المللی گفتمان شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: سلامت روان همچنان که لطیف است اما اگر توجه به آن نشود بسیار آسیب‌پذیر است و به همین دلیل باید تعادل صورت گیرد و برقرار کردن این تعادل نیاز به دانش بسیار بالایی دارد. رئیسی با بیان این که اختلالات روحی روانی می‌تواند به شکل‌های کاملاً متفاوت ظاهر شود، گفت: سلامت روان جزو علوم است که هر چند به کندی حرکت می‌کند ولی به شدت در حال تغییر است و همچنین جزو رشته‌هایی که کاملاً مرتبط با شرایط محیط از جمله خانواده، جامعه و اقتصاد است بنابراین باید به صورت جامع به سلامت روان نگاه کنیم. پوی خطاب به کارشناسان سلامت روان تأکید کرد: کارشناسان سلامت روان باید از آسیب‌پذیری بپوشانند و نه درمان چرا که پیشگیری از وظایف مهم شما کارشناسان سلامت روان می‌باشد.



## سخنگوی شهرداری تهران عنوان کرد اعلام جرم علیه شهرداری تهران در ماجرای انتقال پسماند از مازندران اتفاق تلخی است

را کنار بگذاریم تا بتوانیم به مردم شهر کمک کنیم. محمدخانی در بخش دیگری از سخنان خود درباره انتقال پسماند از مازندران به تهران نیز گفت: میزان پسماند وارد شده از ساری در بازه حداکثر ۱۰ روزه به تهران کمتر از نصف تولید پسماند پایتخت در روز است. ضمن اینکه یک وظیفه انسانی نیز وجود دارد. بخش قابل توجهی از پسماند تولید شده در شهرهای استان مازندران مربوط به گردشگران است که عمده این گردشگران نیز از تهران به مازندران سفر می‌کنند. وی افزود: استان گلستان، شهر دماوند، دو شهر استان مازندران و شهر تهران بنابر وظیفه انسانی خود کمک کردند که شهر ساری دچار بحران زیست محیطی نشود و زیرساخت‌های پسماند و محیط زیستی تهران نیز دچار مشکل نشود؛ اما اینکه در دستگاه قضایی مطرح شده، اتفاق تلخی است. از تمام شهرهایی که به ساری کمک کردند، باید تقدیر کرد نه اینکه متهم شوند و یا حتی علیه آنها اعلام جرم شود.

می‌کنیم اتوبوس‌های نو را هم اضافه کنیم. وی درباره ورود تراموا به تهران اظهار کرد: دو دستگاه در مسیر تهران هستند. این سیستم به تسهیل خدمات رسانی به مردم کمک می‌کند اما در مرحله اول به صورت آزمایشی استفاده می‌شود و در دو مسیر خیابان انقلاب - دماوند قرار می‌گیرد و اگر جواب خوبی بگیریم، در مرحله بعد واردات انبوه تراموا را خواهیم داشت. سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به سوال ایسنا درباره آخرین اقدامات شهرداری تهران برای خرید زباله سوز چینی و مخالفت سازمان محیط زیست با این مسئله گفت: بنای شهرداری تهران و تأکیدات چندین باره‌اش همکاری با همه دستگاه‌هاست و باید به روند شهر و مردم کمک شود. زباله سوز یک مسئله جهانی است و در همه جای دنیا فعالیت می‌کند. در این روزها راه کوتاه برای حل مشکلات پسماند، خرید زباله سوز است. اگر ما یک زباله سوز مناسب داشتیم، شاید کمک به شهر ساری راحت‌تر بود. باید در این زمینه هم‌افزایی کنیم و راه‌حل‌های زمان‌بر

شهر همراه شد گفت: خود شورا بخش خرید موتورهای برقی را حذف کرده و فقط ارائه تسهیلات به موتورسواران را خواهیم داشت. شرکت‌های مختلفی در ایران وجود دارند که موتور باکیفیت تولید می‌کنند و این باعث شد به سراغ خرید اتوبوس و تاکسی برویم که به مردم خدمات بیشتری ارائه می‌کند. با این حال تا پایان سال مواردی برای خرید موتور سیکلت را در دستور کار خواهیم داشت. محمدخانی درباره خط ویژه بهارستان - جمهوری افزود: یکی از خطوط مهم اتوبوسرانی در شهر تهران این مسیر است؛ چرا که تعداد انبوهی از مسافر را جا به جا می‌کند. از دیرباز شهرداری به این خط توجه ویژه داشته؛ اما متأسفانه در سال‌های اخیر با واگذاری که صورت گرفته اعتراضات زیادی صورت گرفته است و مشکلاتی در خدمات رسانی در آن خط به وجود آمده است. یکی از خطوط سه گانه به عنوان مسیر سبز همین خط خواهد بود و اتوبوس‌های برقی در این خط فعالیت خواهند داشت و به زودی تلاش

سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به خط ویژه بهارستان - جمهوری، گفت: یکی از خطوط مهم اتوبوسرانی در شهر تهران این مسیر است؛ چرا که تعداد انبوهی از مسافر را جا به جا می‌کند و یکی از خطوط سه گانه به عنوان مسیر سبز همین خط خواهد بود و اتوبوس‌های برقی در این خط فعالیت خواهند داشت و به زودی تلاش می‌کنیم تا اتوبوس‌های نو را هم اضافه کنیم. عبدالمنظور محمدخانی در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره آخرین اقدامات شهرداری تهران در خصوص انتقال اتوبوس‌ها و خودروهای برقی چینی به تهران اظهار کرد: زمان دقیق و مشخصی نداریم؛ اما در یکی دو ماه آینده شاهد انتقال آن‌ها به تهران خواهیم بود. ما مسیر جدیدی را در انتقال این دستگاه‌ها به تهران شاهد هستیم و به همین دلیل زمان‌بر است اما هزینه‌ها به شدت کمتر می‌شود. وی با اشاره به اقدام نکردن شهرداری درباره استفاده از موتورسیکلت‌های برقی که با تذکر شورای

### نوبت اول

## فرمانداری مسجدسلیمان دعوت نامه آگهی مناقصه مرحله اول

فرمانداری مسجدسلیمان در نظر دارد عملیات مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

عنوان پروژه	بهبودی مسیر روستای شمس آباد		
برآورد اولیه خرید	۲۵/۹۱۹/۶۱۹/۵۷۳ ریال		
مدت اجرای کار	۴ ماه شمسی		
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بحساب ۴۰۵۷۰۱۱۳۰۷۶۱۰۸۸۲ بانک ملی به نام دریافت وجه سپرده یا ارائه ضمانت نامه بانکی		
رتبه مورد نیاز	۵ راه		
محل تأمین اعتبار	اعتبارات فرمانداری مسجدسلیمان بصورت نقد در حساب کارفرما موجود میباشد.		
مبلغ ضمانت حسن اجرای تعهدات	ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان ۵ درصد مبلغ قرارداد و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۴۰۵۷۰۱۱۳۰۷۶۱۰۸۸۲ بانک ملی بنام استانداری خوزستان		
برنامه زمانی مناقصه	تاریخ شروع دریافت اسناد	تاریخ پایان دریافت اسناد	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
	۱۴۰۳/۰۹/۱۴	۱۴۰۳/۰۹/۱۸	جلسه افتتاح پاکات
			۱۴۰۳/۰۹/۲۹

۱- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه ستاد (تدارکات الکترونیک دولت) و تحویل پاکت الف امور قراردادهای فرمانداری مسجدسلیمان می باشد.

۲- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه ارائه میگردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴

### واحد امور قراردادهای فرمانداری مسجدسلیمان



## شرکت ها



## اخبار

### نخل آسماری یکی از ایمن ترین واحدهای پتروشیمی منطقه ماهشهر شد

به مناسبت روز ملی ایمنی و آتش نشانی، بهرامی مدیر مجتمع پتروشیمی نخل آسماری به همراه تعدادی از مدیران شرکت، در واحد HSE حضور یافتند و از پرسنل واحدهای ایمنی و آتش نشانی و کارگران نمونه ایمن این شرکت با اهداء شاخه گل، لوح تقدیر و هدایای نقدی تجلیل به عمل آوردند. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی نخل آسماری، واحد HSE شرکت پتروشیمی نخل آسماری از ابتدای آغاز پروژه واحد پنتا اریتریتول در سال ۱۴۰۰ تا کنون با ۸۵۰/۹۰۱/۱ نفر ساعت بدون حادثه از واحدهای نمونه و ایمن منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر ماهشهر می باشد.

### کسب تندیس بلورین جشنواره صنعت سلامت محور از سوی پتروشیمی مسجسدسلیمان

در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور که به همت انجمن علمی کار ایران در محل سالن همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، تندیس بلورین جشنواره به شرکت صنایع پتروشیمی مسجسدسلیمان اهدا شد.

جشنواره ملی صنعت سلامت محور از سال ۱۳۹۵، با حضور بیش از ۱۰۰ واحد صنعتی، تولیدی، خدماتی مطرح کشور و با تالیف انجمن علمی کار ایران و همراهی سازمان های متولی در حوزه سلامت از جمله وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و سایر جوامع علمی مرتبط برگزار می گردد. ششمین دوره این جشنواره نیز بر همین اساس و با هدف ارتقای سلامت صنایع تولیدی و خدماتی و معرفی سازمان های پاسخگو و مسئولیت پذیر در حوزه سلامت کشور برنامه ریزی و عملیاتی گردید.

### تقویت پاکسان

#### با تولید دو محصول جدید

شرکت پاکسان با تمرکز بر تولید دو محصول جدید، به تقویت موقعیت خود در بازار پرداخته است.

مدیر عامل شرکت، شهریار محمدی راد، اعلام کرد که این دو محصول صابون جدید به زودی به سبد محصولات این شرکت افزوده خواهد شد. این تصمیم در راستای سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه انجام شده است که به عنوان یکی از استراتژی های اصلی پاکسان مورد توجه قرار گرفته است. همچنین، پودر لکه بر جدیدی با فرمولاسیون برتر به نام سپید پلاس به بازار معرفی شده است. این اقدامات نشان از تلاش پاکسان برای بهبود فرآیند تولید و گسترش فروش دارند.

به گزارش روابط عمومی پاکسان، تولید دو محصول جدید و سایر اقدامات شرکت پاکسان به شرح زیر است: تولید محصولات جدید: شرکت پاکسان با تمرکز بر نوآوری، دو نوع صابون جدید را به زودی تولید و به بازار عرضه خواهد کرد. این بخشی از استراتژی گسترده تحقیق و توسعه شرکت است.

بهبود فرآیند تولید و کاهش ضایعات: در سال ۱۴۰۱ ضایعات تولید ۱/۱ درصد بود که با اصلاحات انجام شده، این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۰/۶ درصد کاهش یافت. این کاهش هزینه ها را به طور قابل توجهی کاهش داده است. صرفه جویی در هزینه های حمل و نقل: مدیریت بهتر در فرآیند حمل و نقل منجر به صرفه جویی ۴۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ و بیش از ۸ میلیارد ریال دیگر در سال جاری شده است. علیرغم افزایش تعرفه ها.

تحول مالی: به لطف مدیریت مالی، خرید مناسب، و بازنگری فرآیندها، شرکت از زیان ۲۲۰۰ میلیارد ریالی به سود ۳۲۰۰ میلیارد ریالی رسید.

بهبودسازی انبارداری: با بهینه سازی فضای انبارها و استفاده از باکس پالت ها، پاکسان توانست هزینه های انبارداری را به میزان ۵۰۰ میلیارد ریال کاهش دهد. سرمایه گذاری در تجهیزات جدید: شرکت برنامه ریزی کرده است تا با استفاده از سود حاصله از فروش برسد، واحد سولفوناسیون جدیدی راه اندازی کند که می تواند تولیدات فعلی را ارتقا دهد و بازار صادرات را نیز هدف قرار دهد. تکمیل زنجیره تأمین: شرکت همچنین با خرید شرکت یاران توسعه بهشهر زنجیره تأمین خود را تکمیل کرده و به سوددهی رسانده است.

### جانی تازه در کالبد خودروسازان

## یک گام دیگر در جاده واقعی سازی قیمت خودرو برداشته شد

در مدت سپری شده از زمان ابلاغ افزایش نرخ مذکور، تحولات چندانی را در بازار آزاد خودرو مشاهده نمی شود و برخلاف ادعای برخی که مدعی بودند دادن مجوز افزایش قیمت به خودروسازان سبب رشد قیمت ها در بازار می شود، بررسی ها حاکی از آن است که تغییرات بسیار کمتر از حد انتظار بوده است.

بهترین راهکار کاهش قیمت، افزایش و تسهیل عرضه است و خودروسازان می بایست با افزایش تولید و سرعت بخشیدن به چرخه فروش محصولات خود، کنترل بازار را به دست بگیرند و مجالی برای رشد کذایی قیمت ها که به جیب دلان و مافیا خودرو می رود، ندهند.

به عبارتی، افزایش قیمت کارخانه خودرو اگر با افزایش عرضه همراه شود، و به تقاضای واقعی جواب داده شود، قیمت ها در بازار آزاد کنترل خواهد شد و شفافیت بیشتری در قیمت گذاری را شاهد خواهیم بود.

به طور کلی، با به روز رسانی قیمت ها، جانی تازه به کالبد بی روح صنعت خودرو دیده شد و منافع بسیاری که دلان کسب می کردند اکنون به جیب تولیدکننده و مصرف کننده واقعی می رود و شکاف قیمتی بین کارخانه و بازار کمتر شد. به این ترتیب، می توان امید داشت صنعت خودرو با مدیریت صحیح و کارآمد در سراسر زنجیره ارزش خود، بتواند در جاده توسعه پایدار و حفظ و جلب منافع کشور و مردم گام بردارد.

و در حالی که در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ زیان ۲۵ هزار میلیارد تومان ثبت کرد، در مدت مشابه سال ۱۴۰۳ این رقم به ۱۱ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.

ذکر این نکته ضروری است که افزایش نرخ حداکثری ۳۵ درصدی جوابگوی تورم حاکم بر فضای اقتصادی کشور در سالیان اخیر نیست و همچنان می توان گفت که قیمت ها منطقی و واقعی نیست و این افزایش نرخ صرفاً مرهمی است بر دردهای خودروسازان. اگر قرار بر واقعی سازی قیمت ها بود به گونه ای که تورم کنونی را پوشش دهد، نرخ ها حداقل ۶۰ تا ۸۰ درصد می بایست رشد می کرد تا حداقل این مصوبه خیلی زودتر و در ادوار گذشته اجرا می شد.

با حذف ارز نیایی، نرخ ارز مورد استفاده خودروسازان در این سال های رشد قابل توجهی داشته و از ۲۸،۵۰۰ تومان در سال ۱۴۰۱ به حدود ۴۵،۰۰۰ تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش یافت و هم اکنون در محدوده قیمتی ۵۰،۰۰۰ تومان تأمین ارز برای این صنعت صورت می گیرد؛ همانطور که مشخص است افزایش نرخ مصوب حتی به میزان نرخ رشد ارز نیست و کفاف هزینه های افزایش یافته همچون قیمت مواد اولیه، نرخ برق و گاز و دستمزد کارگران را نمی دهد.

بنابراین، می توان چنین گفت که در صورت عدم اعمال افزایش نرخ، نفس تولید به شماره می افتاد و چرخ خودروسازان زیر فشار سنگین بار هزینه ها پنجر می شد و عواقب آن گردن صنایع و عموم مردم را می گرفت.

شکل عموم مردم نیز منتفع می شوند و ضمن آن که بسیاری از مردم عادی سهامدار همین خودروسازان هستند و با بهبود شرایط عملیاتی آن ها، کسب منتفعت می کنند.

از این نکته نیز نباید گذشت میزان افزایش نرخ ها به گونه ای لحاظ شده که فشار چندانی به متقاضیان خودرو نیاید و قدرت خرید مردم حفظ شود.

از سوی دیگر، با اجرای افزایش قیمت مصوب پس از یک سال، قیمت کارخانه خودرو به قیمت بازار آزاد اندکی نزدیک تر شد و دیگر دلالی و واسطه گری خودرو همانند گذشته سوده نیست و قرار نیست از این پس سودهای کلان بادآورده و بدون زحمت عاید عده ای دلال و سودجو شود. بنابراین، سود اصلی به جیب سهامداران و سرمایه گذاران واقعی در صنعت خودرو می رود و نفع جمعی حاصل خواهد شد و نه فقط عده ای خاص و محدود. بر اساس صورتهای مالی منتشر شده، شرکت های ایران خودرو و سایپا در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ مجموعاً بالغ بر ۱۹ هزار و ۱۲۶ میلیارد تومان زیان خالص ثبت کرده اند؛ به عبارت دیگر، این دو خودروساز به صورت ماهانه ۳،۲ هزار میلیارد تومان و روزانه ۱۰۶ میلیارد تومان زیان متحمل شده اند. حال اکنون با اندکی افزایش نرخ می توان امید به کند شدن سرعت زیان خودروسازان داشت و بهبود اوضاع را متصور شد؛ هر چند که شرکت ایران خودرو با اقدامات رو به جلو و مثبت خود موفق شد پیش از اجرای این مصوبه از بار زیان خود بکاهد

یکی از مباحثی که همواره بین خودروسازان و دولتمردان وجود داشته، واقعی سازی قیمت خودرو است و جدل ها و رفت و آمدهای بسیاری در این زمینه وجود داشته و دارد. تا سال گذشته شورای رقابت متولی صدور مجوز افزایش قیمت خودرو بود اما؛ در دی ماه سال قبل وظیفه قیمت گذاری خودرو از شورای رقابت به سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان که سازمان های زیرمجموعه وزارت صمت است، محول شد.

پس از کش و قوس های فراوان، به تازگی مصوبه ای که ۱۳ ماه پیش صادر شده بود، اکنون به اجرا درآمد و به شرکت های خودروساز ابلاغ شد. بر اساس آن، وزارت صمت افزایش قیمت خودروهای تولیدی دو شرکت ایران خودرو و سایپا را تا سقف ۳۵ درصد صادر کرد.

قیمت های ابلاغی خودروها و شیوه اعلام آن، مطابق قانون بوده و ابهامی در آن وجود ندارد و در واقع، وزارت صمت با در نظر گرفتن جوانب گوناگون و نگاه حمایتی خود هم به مردم و هم به تولیدکنندگان، این اقدام را انجام داد.

بدین ترتیب، ضمن کاهش سرعت زیان سازی خودروسازان، سرعت تولید افزایش می یابد و با افزایش تولید و فروش، درآمدزایی خودروسازان افزایش می یابد و از این طریق دست شرکت ها در ارتقاء کیفیت و تنوع خودروها باز می شود و در نهایت، خودروهایی با کیفیت بالا و مطابق با سلیقه جامعه به دست مردم می رسد. در این مسیر، بدین

## تاکید مدیرعامل شستا بر شتاب در اجرای پروژه های توسعه ای تاپیکو

سعیدی در این جلسه در تشریح نقشه راه جدید فعالیت تاپیکو تاکید کرد: باید در این هلدینگ توجه ویژه ای به تخصص و کارآمدی شده و دانش، مهارت و پاکدستی معیار اصلی در انتصاب مدیران باشد.

هلدینگ سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و مدیران عامل شرکت های تابعه تاپیکو، در جریان آخرین وضعیت عملکرد و روند تولیدات و اجرای پروژه های مختلف این هلدینگ و شرکت های زیرمجموعه قرار گرفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی تاپیکو، محمد رضا سعیدی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی و تنی چند از معاونان و مدیران شستا با حضور در نشست مشترک اعضای هیأت مدیره، معاونان و مدیران ارشد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی بر تمرکز هلدینگ سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) از هلدینگ های وابسته به شستا، بر سهامداری و شتاب در اجرای پروژه های توسعه ای تاکید کرد.